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Isännöinnin vuosikellossa ovat 
syksy ja joulunodotus olleet aikaa, 
jolloin aloitetaan valmistautuminen 
kevään tilinpäätösaikaan. Välitilin-
päätösten läpikäyminen hallituksissa, 
yleensä syyskuun lopun tilanne, 
missä tarkistetaan, kuinka taloyhtiön 
budjetti on pitänyt. Varsinkin, kun 
vuodelle 2023 oli useita korotuksia, 
jotka vaikuttivat kiinteistöjen ylläpi-
toon. Nyt odotetaan, miten uuden 
hallituksen mukanaan tuomat pää-
tökset tulevat vaikuttamaan kustan-
nustasoihin sekä toki myös korkean 
inflaation mukana tuomien hin-
nan- ja palkkojen korotusten vaiku-
tukset kaikkeen kiinteistöjä kohtaan 
saataviin palveluihin. Tämän lisäksi 
lainojen korkojen nousu on nostanut 
pääomavastikkeita roimasti.

Eli haasteet vuodelle 2024 ovat 
vaativat, kun aloitetaan taloyhtiöiden 
talousarvioiden laatiminen. Tähän 
kun lisätään vielä tulokset Isännöinti-
liiton lokakuussa 2023 julkaisemasta 
tutkimuksesta, jonka otsake jo kertoo 
tilanteesta: ”Työn kuormittavuus on 
isännöintialan merkittävin haaste”.  

Isännöitsijöiden ikääntymisen 
mukana tuomat eläköityminen sekä 
nuorempien tekijöiden kouluttami-
nen alalle sekä heidän pysyminen 
alalla on iso haaste. Se, miten tähän-
kin asiaan pyritään vaikuttamaan, on 
isännöitsijän ja taloyhtiön hallituksen 
hyvä yhteistyö sekä selvä työnjako. 
Useassa hallituksessa on jo herätty 
esimerkiksi taloyhtiötiedottamisen 
tehostamiseen siten, että hallituksissa 
on yksi henkilö/tiimi, jotka laativat 
asukkaille helposti luettavia tiedot-
teita hallituksen päätöksistä sekä 
käsittelyssä olevista asioista. Tämä 
on havaittu erittäin hyväksi tavaksi 
toimia, ja suosittelen sitä jokaiselle 
taloyhtiölle ainakin kokeiltavaksi.

Vuosi 2023 tulee jäämään mieleen 
myös HTJ:hin eli huoneistotietojär-
jestelmään siirtymiseen. Pamiksessa 
ko. hanketta oli ansiokkaasti hoita-
massa neljän hengen tiimi, joka on 
viemässä kaikki Pamiksen asun-
to-osakeyhtiöt määräaikaan men-
nessä ko. järjestelmään. Mutta vuosi 
2024 aloitetaan seuraavan HTJ2-vai-
heen valmistelulla eli seuraavassa 

vaiheessa ainakin taloyhtiöiden 
korjaustarveselvitysten siirtäminen 
aloitetaan 2024/2025 aikana.

Kiitän kaikkia asiakkaitamme ku-
luneesta vuodesta 2023 ja toivotan 
kaikille hyvää loppuvuotta! 

Loppuvuoden ajatuksia 
iltojen pimetessä

2 PÄÄKIRJOITUS

3 PAMIS-TEAMISTA TIMO, MORO!

4 TOIVANEN KIINTEISTÖJOHTAJAKSI

5 KUNTONYRKKEILYLLÄ KUNNOSSA

6 SANNISTOT VIIHTYVÄT KYLJELLÄÄN  

OLEVASSA KORKEASSA TALOSSA

8 OHJAAJAN ELÄMÄ EI OLE YHTÄ TEATTERIA

10 KOKO KERROS PAMISLAISIA!

11 TAVOITTEENA HYVINVOIVA TALOYHTIÖ

SISÄLLYS 2/23

PÄÄKIRJOITUS: PASI OLDÉN, TOIMITUSJOHTAJA

Isännöitsijä Timo Hemming työskentelee asunto-osa-
keyhtiöiden parissa. Miehen tausta löytyy yliopisto-
maailmasta, jossa hän luki aikanaan yhteiskuntatieteitä 
pääaineenaan sosiaalipsykologia.

Oman luonnehdintansa mukaan pohjattoman utelias 
luonne pidetään tyytyväisenä kirjallisuudella, musiikilla, 
teatterilla, näyttelyillä ja ylipäätään kulttuurilla. Kulttuuri-
harrastuksista voi ammentaa uusia tapoja omaan ajat-
teluun ja tapaan nähdä maailmaa. Viimeksi Hemming 
nautti näkemästään ja kuulemastaan Sami Yaffan mie-
lenkiintoisella, muusikon uraa tarinankerronnan tyy-
liin luodanneella soolokeikalla TTT-Klubilla. Hemming 
suosittelee kulttuurin harrastamista kaikille elävöittävänä 
ja virkistävänä toimintana sekä vastapainona arjen aher-
rukselle. 

P A M I S - T E A M I S T A 
T I M O ,  M O I !

Kuvat, sisältö ja taitto: Mainostoimisto AATE Oy. 
Paino: Tampereen Offsetpalvelu Oy.
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– Viimeiset kuusi vuotta työskentelin 
kiinteistöpäällikkönä, kertoo Toiva-
nen. – Nyt kaksi osastoa yhdistettiin, 
ja toimenkuvani laajeni asuntojen 
myynnillä sekä asuntojen ja toimitilo-
jen vuokrauksella. Johtotiimin muille 
jäsenille tuon omia näkemyksiäni 
myös esimerkiksi manageerauksesta. 
Kahden osaston yhdistyminen oli 
luontevaa, näin saamme tekemiseen 
synergiaa. Otan haasteen hyvillä 
mielin vastaan, kyseessä on mielen-
kiintoinen työtehtävä. Nykykohteeni, 
kuten Kevan kiinteistöt Tampereella, 
säilyvät edelleen työnkuvassani.

SELKEÄLLÄ KAAVALLA  
ETEENPÄIN
Alan näkymät huolettavat monia.  
– Toimitilojen markkinoilla on tällä 
hetkellä monia tekijöitä, jotka haasta-
vat toimialaa. On taloustilanne, korko-
jen nousu sekä yleinen epävarmuus 
markkinoilla. Hintatason määrittely 
on haaste, koska osapuolten välillä voi 
olla hyvinkin suuria näkemyseroja. 
Tehtävämme on palvella asiakkaita 

hyvin ja pitää heidät tyytyväisinä. 
Vuokraaminen kannattaa edelleen, ja 
kulloisellakin hinnalla saa aina kysei-
sen hinnan mukaisen asiat.

VAALITAAN SITÄ KUULUISAA 
PAMIS-HENKEÄ
Kahdeksan vuotta Pamiksella viihty-
nyt Toivanen näkee yrityksen tu-
levaisuuden valoisana. – Pamis on 
eteenpäin katsova ja kehitystä haluava 
yritys. Täällä halutaan olla nykyajassa 
ja mennä markkinassa etukenossa. 
Koen työnteon mielekkääksi. Pa-
mis-teamin henki on tunnetusti hyvä, 
ja meillä kaikilla on vastuu siitä, että 
henki pysyy jatkossakin vahvana. 
On kaikkien etu, että voimme hyvin 
työssämme.

RAKENTAMASSA LEPPOISAA 
MÖKKIELÄMÄÄ
Kuopiosta lähtöisin oleva Toivanen 
asuu vaimonsa kanssa Kangasalan 
Ranta-Koivistossa, pariskunnan aikui-
set pojat asuvat jo omillaan. Toivanen 
on tykästynyt rakentamiseen. – Tänä 

vuonna olen rakentanut kesämök-
kiimme uutta siipeä. Tavoitteena on 
saada siipi käyttökuntoon ensi kevään 
aikana. Olen ollut aiemmin mukana 
kahden omakotitalon sekä yhden mö-
kin rakentamisessa.

HURJAA MENOA LADULLA
Kestävyysurheilu kiehtoo Toivasta.  
– Harrastin aikanaan kilpahiihtoa, 
nyt hiihdän master-sarjoissa. Sprintin 
kova vääntö on minulle mieluisinta, 
mutta hiihdän matkoja aina viiteen-
kymppiin asti. Saan hiihtämisestä 
energiaa, liikunta toimii hyvänä 
vastapainona työlle. Viime talvena 
Toivanen putsasi Kaupissa Suomen 
aikuisurheiluliiton kisojen palkinto-
pöydän ottamalla mestaruudet sprin-
tissä, sprinttiviestissä, 5 km matkalla, 
3 x 5 kilometrin viestissä sekä 30 km 
matkalla. Aika väkevä suoritus. 

Toivanen  
kiinteistöjohtajaksi
Juha Toivanen nimitettiin lokakuun alussa Pamiksen kiinteistöjohtajaksi 
ja johtotiimin jäseneksi. Vuodesta 2015 asti Pamiksella työskennellyt 
Toivanen toimi aiemmin kiinteistöpäällikkönä sekä -managerina.

”Tehtävämme on palvella 
asiakkaita hyvin ja pitää 
heidät tyytyväisinä.”

KUNTONYRKKEILYLLÄ KUNNOSSA
Isännöitsijä Mika Kuhalampi ja 
tekninen isännöitsijä Paula Kivimäki 
osallistuivat Pamiksen säännölliseen 
kuntonyrkkeilytreeniin. – Suhteellisen 
raskasta oli, mutta mukavaa. Pamis on 
järjestänyt hyvin kuntoilua, kommentoi 
Kuhalampi. Kivimäki oli samoilla 
linjoilla. – Treeni tuntui hyvältä! On tosi 
kiva, että meille järjestetään sekä tällaisia 
että muitakin treenimahdollisuuksia. 

Kuvassa vasemmalta Paula Kivimäki, 
kuntonyrkkeilyn vetäjä Aki Frayman ja 
Eero Oldén. Taustalla Mika Kuhalampi.
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Sannistot viihtyvät 
kyljellään olevassa 
korkeassa talossa
Kaija ja Jorma Sannisto ovat viihtyneet Pirkankadulla sijaitsevan 
Tampereen Vuokralaisyhdistyksen Asunto Oy Oma Kodin eli 
Kilometritalon kodissaan vuoden 1971 lokakuusta asti. – Tämä oli 
alkuun mieheni työsuhdeasunto. Kun työnantaja toi meidät katsomaan 
asuntoa, ei talon ulkonäkö miellyttänyt minua, muistelee Kaija Sannisto.

Sisälle päästyään rouvan mie-
li muuttui. – Välitysliike oli tehnyt 
asunnossa täydellisen remontin, ja 
sisäpuoli oli suorastaan tyrmistyt-
tävän hieno. Meillä oli esimerkiksi 
taloyhtiön ensimmäinen istumakyl-
pyamme. Viiden vuoden asumisen 
jälkeen Sannistot saivat päätettä-
väkseen, ostavatko he asunnon vai 
muuttavatko pois, kun työnantaja 
myi oman yrityksensä. – Siinä 
vaiheessa olimme jo tottuneet täällä 
asumiseen, joten ostimme asunnon 
ja ryhdyimme remontoimaan asun-
toa täysin omannäköiseksemme. 
Saimme vaihdettua naapurin kanssa 
vinttitilamme heidän kellaritilaan-
sa, joten alakertaan tuli 20 neliötä 
lämmitettävää lisätilaa. Rakensimme 
sinne saunan ja paransimme asu-
misviihtyvyyttämme entisestään.
 

SUURI MUUTOS ASUMISESSA
Elämä talon vehreällä pihalla ei ollut 
aikoinaan kovinkaan aktiivista.  
– Silloin 1970-luvulla oli joidenkin 
mielestä suorastaan pöyristyttä-
vää, jos istui ulkona ja teki käsitöitä, 
naurahtavat Sannistot. Moni muukin 
asia on muuttunut vuosien varrel-
la. – Hoidimme vuosikymmeniä 
rappukunnittain pieniä talonmie-
henhommia. Jokainen asuntokunta 
oli aina viikon vastuussa vaikkapa 
lumitöistä, ja jos joku lähti matkoil-
le, niin naapurit tuurasivat. Nyt me 
olemme talon vanhimmat sekä täällä 
pisimpään asuneet asukkaat ja kiin-
teistön asiat hoituvat ammattilaisten 
voimin. Täällä asuu paljon lapsi-, 
kissa- ja koiraperheitä. Vanhoista 
ajoista muistuttavat vielä syksyisin 
taloyhtiön pihaan toimitettavat puu-
kuormat – kylmillä keleillä monis-

sa asunnoissa lämpiävät edelleen 
puuhellat ja kaakeliuunit. Meillä on 
loistava piha, jossa jokaisella on oma 
pieni plänttinsä, ja 180 metriä pitkät 
sireenipensaat ulottuvat kaupungin 
rajalle niin, ettei pihaan juurikaan 
edes näe. Kukkaistutuksiakin on 120 
metrin matkalla.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
KEIDAS LUONNONSUOJELU-
ALUEEN KYLJESSÄ
Sannistot kehuvat asujien yhtei-
söllisyyttä. – Ihmiset suhtautuvat 

TAMPEREEN VUOKRALAISYHDISTYKSEN ASUNTO 
OY OMA KOTI VUONNA 2023 HALLITUKSEN 
PUHEENJOHTAJA RIKU KÄRKKÄISEN SILMIN

• Talossa on toteutettu mittavia remontteja, ja se on-
kin pääosiltaan parhaassa kunnossa sitten valmis-
tumisensa. Nykytilanteessa talo on rakenteiltaan ja 
talotekniikaltaan yksinkertainen huollettava.

• Lähitulevaisuudessa voidaan keskittyä täsmäiskuin 
ylläpitoon, asumisviihtyisyyden ja talo-osien kehit-
tämiseen ja parantamiseen sekä tulevien vuosikym-
menten haasteiden ennakointiin, kuten tekniikan 
kehittymiseen ja siihen, miten asukkaiden odotukset 
asumiselta muuttuvat.

• Talon yhteisöllisyys ja yhteisön kiintymys raken-
nukseen on tärkein voimavara, joka on keskeisesti 
auttanut Kilometritaloa kehittymään arvorakennuk-
seksi ja joka mahdollistaa sen tarinan jatkumisen 
vuosikymmeniksi eteenpäin.

naapureihinsa luontevasti, kaikki ter-
vehtivät toisiaan ja vaihtavat kuulumi-
sia. Vuosi sitten miehelläni oli koronan 
sairastamisen jälkeen noin kuukauden 
ajan kävely vaikeaa, eikä hän voinut ajaa 
autoa. Tuntematon pariskunta taloyhtiön 
toisesta päästä kysyi, mikä hänellä on 
hätänä ja tarjoutui käymään puolestamme 
kaupassa. Eivätpä Sannistot ole koskaan 
harkinneetkaan pois muuttamista. Paitsi 
silloin 1980-luvun taitteessa, kun esillä oli 
Parkanoon muutto Jorman työn peräs-
sä. Siitä heidät puhui pois perheen tytär. 
– Aiomme asua täällä niin pitkään kuin 
pystymme. Sijainti lähellä keskustaa on 
loistava. Kotoa on lyhyt matka kävellä kau-
punkiin ostoksille, ja Nyssellä pääsee käte-
västi Pirkankadulle takaisin kantamusten 
kera. Kaiken kruunaa tien toiselle puolelle 
noussut terveysasema, joka rakennettiin 
niin, että järvinäköalamme säilyi. 

”Aiomme asua täällä niin 
pitkään kuin pystymme.” 
Kaija ja Jorma Sannisto

Kuvassa Jorma ja Kaija Sannisto sekä Riku Kärkkäinen.
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AINA OPPII, KUN ON POIS 
KOTOA
Kiireisellä miehellä on kiireisen 
miehen aikataulut. – Viime viikolla 
loppuivat Kyllä isä osaa -elokuvan 
kuvaukset, ja siirryin suoraan poh-
joiseen. En ollut aiemmin ohjannut 
elokuvaa, kyseessä oli todella antoisa 
ja opettavainen kokemus. On aivan 
eri maailma ohjata näyttelijää ka-
meratyöskentelyssä kuin teatterissa. 
Reissuhommistaan Raipia nauttii 
omien sanojen mukaan hirvittävän 
paljon. – Saan aina uudet työkaverit 
ja minun täytyy olla valmis peruste-
lemaan, miksi toimin milläkin taval-
la. Kun joudun ääneen sanomaan 
asioita, opin itse paljon. Teatterit ovat 
pullollaan ammattilaisia, ja minä 
imen talteen kaikki hyvät toiminta-
mallit. Vierailuilta on paljon tuomisia 
vaikkapa siinä, kuinka jokin tekninen 
asia hoidetaan näyttämöllä tai miten 
talo markkinoi itseään.

ISÄ OLI OIKEASSA
Rovaniemen jälkeen ohjaajalla on 
taas edessä paluu kotikaupunkiin. 
Vuorossa on Tampereen Komedia-
teatterin Ransu ja operaatio joulu 
-satunäytelmä, jonka pääosissa 
nähdään tietysti legendaariset Ransu 
Karvakuono, Eno-Elmeri ja Riku. 
Raipia on jättäytynyt tietoisesti pois 
näyttelijän töistä. – Isäni Esko Raipia 

sanoi kaukaa viisaasti vuonna 1998 
aloittaessani teatterinjohtajana, että 
minun kannattaa pikkuhiljaa siirtyä 
ohjaamiseen. Kaikki se suunnittelu, 
harjoitukset ja illat lavalla olisivat liian 
rankkoja minulle. Ja oikeassa hän 
oli. Näin 54-vuotiaana en millään 
jaksaisi näyttelijänä johtaa teatteria. 
Raipian aisaparina onkin viimeiset 
seitsemän vuotta toiminut Tee-
mu Ojala, joka hoitaa Tampereen 
Komediateatterin toimitusjohtajan 
virkaa. Raipia itse vastaa teatterin 
taiteellisesta puolesta. – Tampereen 
Komediateatteri on 25 vuodessa 
muuttunut kovasti siitä, minkälaisen 
talon otin johtaakseni. Isäni oli erit-
täin hyvä kapulanvaihtaja, joka evästi 
minua tekemään teatteria omien nä-
kemysteni mukaan. Matkan varrella 
olen lyönyt päätäni seinään ja kan-
tapää on ollut hyvä opettaja. Kaikki 
tekevät virheitä, mutta mielelläni en 
tee samoja virheitä uudestaan. 

YRITTÄJYYS 
VERENPERINTÖNÄ
Raipia on kasvanut yrittäjyyteen 
koko elämänsä ajan. – Perheessäni 
kaikki ovat olleet yrittäjiä. Lapsuu-
dessa isälläni oli filmiyhtiö ja äidilläni 
balettikoulu. Siskoni ja hänen mie-
hensä ovat ravintola-alan ammatti-
laisia. Oli luontevaa perustaa heidän 
kanssaan Tampereen Komedia- 

teatteria vastapäätä Sisko ja sen veli 
-niminen pubi. Nelikon seuraavan 
ravintolankin ovet ovat jo auki, sillä 
Hämeenpuiston ja Hallituskadun 
kulmaan avautui juuri Pub Wanhat 
Roomeot. – Kyse on osaltani har-
rasteyrittämisestä, en tee tätä rahan 
takia, vaan koska tämä on kivaa. On 
hienoa, että voimme työllistää ja 
kantaa sitä kautta yhteiskuntavas-
tuuta. Ihminen on syntynyt töitä 
tekemään, hyvät teot poikivat hyviä 
asioita.

PAIKALLINEN OSAAMINEN 
KIINNOSTAA
Pamis on Raipialle tuttu pitkältä 
ajalta. – Pyrin mahdollisuuksien 
mukaan käyttämään paikallisia 
toimijoita yhteistyökumppaneina. 
Paikallisten ihmisten ja yritysten 
ymmärtäminen on tärkeä asia. 
Minulla on omia sijoitusasuntoja ja 
lisäksi perheyhtiö Raipian kiinteistöt 
Oy:llä on kiinteistöomaisuutta Tam-
pereella. Pamis on alalla iso toimija ja 
hoitaa montaa taloyhtiötä. Olem-
me vuosien varrella tutustuneet, ja 
Pamis on aina hoitanut tehtävänsä 
niin kuin sen pitää. Yhtiökokouk-
sissa ja yhtiöiden asioita hoitaessani 
olen aina saanut hyvän ja asiallisen 
palvelun. 

Ohjaajan elämä ei 
ole yhtä teatteria
Teatterinjohtaja Panu Raipia vastaa puhelimeensa Rovaniemellä.  
– Olen viime vuosina tehnyt töitä Suomen suurissa teattereissa, nyt 
ohjaan arktisella päänäyttämöllä eli Rovaniemen Teatterissa pikku-
joulukomediaa, kertoo Raipia. – Aloitin urakan viime keväänä, ja teen 
töitä täällä vielä kuukauden päivät.

”En tee tätä rahan 
takia, vaan koska 
tämä on kivaa.”
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– Hyvä maineemme Pirkanmaalla on 
tuonut meille uusia asiakkaita sellaiseen 
tahtiin, että tarvitsimme lisää tilaa, iloitsee 
hallintojohtaja Päivi Nousiainen. – Ja 
koska haluamme tehdä töitä samojen 
seinien sisällä, YHRESSÄ, jätimme Kale-
vanpaasiin muuttaessamme optio-oi-
keuden lisätilan hankkimiseen. 

Nyt neljännen kerroksen länsisiiven 
remontti on valmis. – Koko kerros on 
käytössämme, ja moderneissa toimiti-
loissa kelpaa palvella asiakkaita. Uusien 
tilojen ansiosta meillä on myös kaksi 
kokoustilaa lisää. Entinen Cabare Oscar 
palautui alkuperäiseen käyttöönsä ja 
lisäksi upouusi Smiling Sun on valmiina 
vastaanottamaan kokoustajia. 

Tekninen isännöitsijä Marika Mäkinen hoitaa 
Pamiksella sähköistä huoltokirjaa, Tampuu-
ria. – Kun huoltokirja tilataan olemassa olevaan 
kohteeseen, teemme kiinteistökierroksen ja sen 
perusteella yksilöllisen huoltokirjan kullekin 
taloyhtiölle, kertoo Mäkinen. – Huoltokirjaan 
saadaan listattua yhtiön huoltotoimenpiteet sekä 
kulutusseuranta sähköiseen muotoon. Näin 
kaikki olennaiset tiedot löytyvät samasta pai-
kasta. Sähköinen huoltokirja on toimiva työkalu 
sekä taloyhtiölle että meille, lisäksi se toimii 
huoltoyhtiölle hyvänä muistilistana tehtävistä 
asioista. Ja kun kaikesta toiminnasta jää huolto-
kirjaan jälki, on kätevää katsoa historiaa jälkikä-
teenkin. 

Koko kerros 
pamislaisia!

Tavoitteena hyvinvoiva taloyhtiö

Pamiksen energia-asiantuntija 
Tuomo Hakala saa sähköisestä 
huoltokirjasta tarvittaessa lisätietoja 
energiatodistusten tekoa varten.
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ISÄNNÖINTI TEKNINEN OSASTOKIINTEISTÖMANAGEERAUS VUOKRAUSTOIMINTA

Pirkanmaalla, Tampereella, 
Kalevassa. Pamis.
Pirkanmaalaisista kiinteistöistä ja asukkaista huolehtiminen 
on ollut meille sydämen asia jo vuodesta 1987. Hoidamme 
työmme uusinta tekniikkaa käyttäen ja tinkimättömällä asen-
teella, aina joustavasti ja asiakasta kuunnellen. Ota yhteyttä!
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